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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Så er endnu en sæson til ende, og det er tid til at gøre status såvel som til at se fremad. Sæsonen
2003/04 har generelt set været en god sæson med mange spændende timer i de mange bowlinghaller
rundt om i hele Danmark. Desværre fik helhedsindtrykket af sæsonen en grel plet, da der i det
tidlige forår blev afviklet UDM for Ynglinge i Køge. Ungdomsudvalget skal være de første til dybt
at beklage hele situationen omkring mesterskabet, hvis resultat endte med at blive annulleret efter
en dom i disciplinærudvalget. Det ligger os meget stærkt på sinde at sikre en så optimal afvikling
som overhovedet muligt af alle vore arrangementer, og vi kan derfor forsikre, at der er blevet
foretaget en særdeles grundig evaluering af de mange på hinanden følgende uheldige
omstændigheder under afviklingen i Køge; dette er sket for at sikre, at noget lignende aldrig kan
gentage sig i fremtiden.

Heldigvis er der også mange positive ting at fokusere på i sæsonen 2003/04. Vi havde nogle
særdeles gode afviklinger afUDM for juniorer og puslinge i hhv. Odense og Grøndal. Ligeledes har
vi i år været vidne til en utroligt spændende afvikling af landsjunior- og landsynglingeturneringen,
hvilket du kan læse meget mere om her i Ungdoms INFO. Landspokalturneringen er efter nogle år i
dødvande genopstået, og atter i år blev der afviklet nogle spændende kampe i de indledende runder,
samt nogle meget velspillede finaler i Løvvang Bowling Center.

Det er også værd at fremhæve, at vi i sæsonen 2003/04 atter har haft en masse ungdomsspillere på
u-træf, som nu afvikles i stort set hele Danmark. Det er meget glædeligt, at det er lykkedes at få
manifesteret et godt grundskoleforløb i samarbejde med IKK, og at unionerne ofte kan melde om
fuldt hus på u-træffene. I skrivende stund er der endog planer om at gennemføre u-træf på
Bomholm i sæsonen 2004/05.
Flere af de mange ungdomsspillere, der har været på u-træf, benytter også lejligheden til at deltage
på Dansk Bowling Forbunds sommerbowlingskole, som atter i den forestående sommerferie vil
give 30 unge bowlere fra hele landet en uforglemmelig bowlingoplevelse. I de seneste to sæsoner
har der ikke været gennemført bowlingskole i efterårsferien, men det betyder ikke, at dette ikke vil
ske i fremtiden. Vi håber at kunne præsentere en efterårsbowlingskole i oktober 20040

Nu til et par ord om fremtiden. Som det vil være de fleste bekendt skal de europæiske
ungdomsmesterskaber i 2006 afvikles i Danmark. I den anledning er 2005-06 udnævnt til
Ungdommens år i Dansk Bowling Forbund. I ungdomsudvalget har vi allerede nogle tiltag i
støbeskeen, som vil blive lanceret allerede fra sæsonen 2004/05. Ellers vil det handle om at sætte
forøget fokus på ungdommen, på ungdomsklubberne og på ungdomsarbejdet på såvel nationalt som
lokalt plan. Allerede om få måneder har vi et ungdomslederseminar, hvor vi håber, at en masse
gode tanker og ideer vil se dagens lys.

Til slut vil vi benytte lejligheden til at sige tak for sæsonen 2003/04. Selvom sommeren er en dejlig
tid, så glæder vi os allerede til en ny og spændende sæson i 2004/05.
Alle ungdomsledere, trænere, hjælpere og naturligvis alle ungdomsspillere ønskes en rigtig god og
forhåbentlig varm og solrig sommerferie.

Bjame Simonsen & Per Høberg
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Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg

Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg
Ungdomsfonden

Modtagere af midler fra Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond
Kalenderåret 2004.
Legatportion: 500 kr.

Navn Klub Union

Anders G. Vorborg Sporvejene KBU

Camilla Munch Nordsjællands BC SBwU

Camilla Thrane Vestfyns Bowling Klub FBwU

Carina Olesen BK Stenhuset JBU

Frederik Madsen Willemoes Assens FBwU

Hans Jørgen Bonde BKViking JBU

Julia Skov Praem GBK KBU

Jonas Nielsen Sporvejene KBU

Kasper Mathiasen BK Vestenvinden JBU

Maria Jensen BKHellas SBwU

Marie-Louise Andersen CKC KBU

Mathias Nielsen BKViking JBU

Michael Wagner Larsen Trekanten - KIF JBU

Morten Albeck SISU KBU

Nicolai Akselsen Willemoes Assens FBwU

Patrick Nielsen Grindsted BK JBU

Peter Larsen BK Thor 94 JBU

Pernille Nielsen BK Thor 94 JBU

Sophie D. Jensen Holger Danske BC SBwU

Steffen T. Pedersen BK Thor 94 JBU

Der gøres opmærksom på, at spillere, som tidligere har modtaget midler fra fondet, jf.
indstillingsbrevet, ikke er kommet i betragtning.
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg ønsker samtlige ovenstående spillere tillykke med
legatet, som skal anvendes til bowlingrelaterede formål.
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Landsjunior : Fremragende nordsjællandsk præstation,

Tredje runde i landsjuniorturneringen var placeringsmæssigt forholdsvis uspændende. De to første
runder havde i realiteten delt rækken på midten - dog var der en spinkel mulighed for Ringsted BC
til at spille ind i top-4. Topplaceringerne stod ikke til at ændre, og heller ikke i bunden skete der de
store ændringer. Ringsted BC tabte den første kamp mod Sundby, og dermed var Sundbys
slutspilsplads i realiteten sikret. Det samme gjorde sig gældende for BK Hellas, om end de grønne
fra Roskilde var noget længe om at få startet motoren.

Resultatmæssigt blev 3. runde ikke helt i samme klasse, som det var tilfældet i de to første runder.
Denne tendens fortsatte delvist i søndagens finalespil. Den første kamp i trinfinalen stod mellem
BK Hellas og Sundby, og det var en kamp, der var præget af sin betydning. Vinderen ville være
sikret en medalje, og for begge klubbers vedkommende ville det i givet fald være den første medalje
nogensinde i landsjuniorturneringen. Måske derfor blev det spillemæssigt ikke nogen stor kamp-
men spændende; det var den! Hellas kom foran med 17 kegler efter den første serie, og selvom
Sundby ihærdigt prøvede, så lykkedes det ikke at komme helt op på siden af Roskilde-holdet; sejren
blev på 1233-120l.

Den næste modstander for BK Hellas var nr. 2 fra grundspillet, nemlig NBC. Denne kamp blev
afgjort allerede i første serie, hvor BK Hellas havde svært ved at få spillet til at hænge sammen.
Selvom de vandt den sidste serie med 676-660, så blev det til et samlet nederlag på 1354-1292.

Uden at fornærme nogen kan man nok godt sige, at det blev de to rigtige hold, der kom til at stå
overfor hinanden i finalen. NBC og Sporvejene har givet hinanden et par spændende og velspillede
kampe i sæsonens løb, og nu skulle det hele så sættes på plads i løbet af to serier. Sporvejene kunne
fokusere 10.0%på kampen, mens NBC også havde en landspokalfinale at tænke på umiddelbart
efter landsj unior-finalen. Det var imidlertid ikke til at se i de indledende ruder. Nordsj ællænderne
gik frisk til sagen, og vandt den første serie med 749-709 efter ganske godt spil. Sporvejene
forsøgte ihærdigt at presse de hvide fra Allerød i den sidste serie, men det lykkedes ikke at indhente
det tabte. Ganske vist vandt de serien med 708-698, men tabte kampen med 30 kegler. Dermed var
det danske mesterskab en realitet, og bare få timere senere var "The double" i hus, efter finalesejr
over BK Melfar. Sporvejene derimod måtte for andet år i træk "nøjes" med sølvmedaljer, men det at
være med i toppen to år i træk er i sig selv også en stor præstation.

I placeringsslutspillet viste BK Tarm, at det godt kan betale sig at gemme kræfterne til sidst. Efter 3.
runde indtog vestjyderne jumbopladsen, men i placeringsslutspillet viste de til tider fremragende
spil og strøg på tre serier fra ottende- til femtepladsen. Holdet scorede 2194 kegler, hvilket altså var
nok til at henvise Ringsted BC til 6. pladsen, mens BM Melfar blev nummer syv og Trekanten
nummer otte.
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Landsynglinge: SISU tilbage på tronen.

Der var masser afspænding og masser af ukendte kort, da 3. runde i landsynglingetumeringen
skulle afvikles lørdag d. 24. april i Løvvang Bowling Center. Kun få ting stod klart på forhånd:
Grindsted BK ville blive svære at vippe ned fra den førsteplads, som de satte sig ganske solidt på i
løbet af 2. runde i World Cup Hallen, og Grøndal og KBKlKammeraterne kunne ikke nå ind i top-4
fra deres placering i bunden af rækken. Bortset fra det var alt åbent - Hvilke fire hold skulle slippe
gennem nåleøj et til slutspillet om det danske mesterskab?

Rundens helt store oplevelse var SISU. I perioder viste de ganske fremragende spil, og holdet
udviste stor vilje og evne til at slå til på de rigtige tidspunkter. De to første runder resulterede i to
smalle sejre over hhv. Grøndal og Grindsted, og siden blev spillet bare bedre og bedre -7 sejre i
lige så mange kampe var fakta ved afslutningen lørdag aften.
Grindsted BK havde anderledes svært ved at få flow i spillet; det blev kun til to sejre i lørdagens
syv kampe, men det var lige akkurat nok til at bevare førstepladsen. Mens SISU satte sig tungt på
andenpladsen var der særdeles hård kamp om de følgende placeringer. SBwK kunne snuppe
tredjepladsen med en sejr over Grindsted i sidste runde, og det lykkedes planmæssigt. Den sidste
plads kunne erobres afNBC eller Sporvejene, og i denne forbindelse blev vi vidne til weekendens
første gyser. Sporvejene vandt deres kamp over KBKlKammerateme, og dermed skulle NBC slå
Grøndal for at snuppe finalepladsen. Det blev en særdeles tæt kamp, som nordsjællænderne endte
med at trække sig sejrrigt ud af efter en smal sejr på 691-687.

Søndagens finaler startede allerede klokken 8.00, og her udspillede sig endnu et nervepirrende
drama. I den første kamp i trinfinalen spillede NBC mod SBwK. Silkeborgenserne kom rigtig skidt
fra start og tabte den første serie med 659-611. Nordsj ællænderne lignede længe et vinderhold, men
SBwK formåede at lægge pres på mod slutningen. I det allersidste slag i 10. rude skulle NBCs
ankermand vælte otte kegler for at sikre sejren - men desværre for ham blev det kun til en 7' er.
Dermed stod de to hold nøjagtig lige, og der skulle spilles ny 9.-l O. rude. Her viste NBC sig
stærkest - De lukkede solidt og sikkert.

I den følgende kamp gjorde NBC hvad der stod i deres magt, men de blev på det nærmeste blæst ud
afbanen af et særdeles stærkt SISU mandskab. Københavnerne vandt den første serie med 744-688,
og der skulle ikke spilles mange ruder i 2. serie før spændingen var elimineret; SISU vandt serien så
stort som 827-644. Dermed skulle finalen stå mellem SISU og Grindsted BK

De to hold gav hinanden en værdig og enormt spændende finale, som havde det hele; nerve,
spænding og masser af matematik mod slutningen af kampen. Jyderne vandt den første serie med
722-70 l, og i den sidste serie var SISU permanent foran med en lille margen. Men det var først da
den sidste kugle var kastet, det stod klart, at SISU kunne hæve pokalen med en samlet sejr på 1409-
1404. Københavnerne vandt sølv i turneringen i år 2000, guld i 2001 og sølv atter i 2002. Året 2003
var en undtagelse - og nu er SISU tilbage på tronen med guld atter i 2004. Grindsted BK var i år
med i turneringen for første gang nogensinde - og det blev altså til flotte sølvmedaljer til
debutanteme.

I placeringsslutspillet var Trekanten suveræne, idet klubben sluttede på en velfortjent 5. plads.
Sporvejene blev nummer 6, KBKlKammeraterne nummer 7, og Grøndal måtte tage til takke med
jumbopladsen. Dermed blev der sat punktum for en spændende sæson i landsynglingeturneringen.
Vi har set masser af spændende og velspiIlede kampe i sæsonens løb, og når sommeren om nogle
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måneder går på hæld kan vi glæde os over, at det atter snart er september og dermed tid til
landsturnering på ny.

Landsjuniorturneringen 2003/04
Resultatbørs.

Navn: 3.runde Total
Sporvejene Kegler 4.712 23.825

Ipoint 10 67
NBC Kegler 4.768 23.649

Ipoint 14 62
Sundby Kegler 4.408 21.798

Ipoint 8 49
BK Hellas Kegler 4.774 23.292

Ipoint 4 46
Ringsted BC Kegler 4.486 21.911

Ipoint 6 38
BK Melfar Kegler 4.572 22.667

Ipoint 8 30
Trekanten-KIF Kegler 4.146 21.178

Ipoint O 27
BK Tarm Kegler 4.220 20.883

Ipoint 6 17

Trinfinale: landsjuniortumeringen 2003/04.

Nr. 3. Sundby 1201 Nr.4.
Nr.4. BKHellas 1233

Nr. 3. BKHellas 1292 Bnm:r,,,
Nr. 2. NBC 1354

Nr.2. NBC 1447 <;:~:.::".::.:.
Nr. 1. Sporvejene 1417 S:::::~:;;

Placeringsslutspil 5-8.

5. BK Tarm 9 p.
6. Ringsted BC 8 p.
7. BK Melfar 4 p.
8. Trekanten 2 p.

2194 kegler
1925 kegler
1849 kegler
1820 kegler



Landsynglingeturneringen 2003/04
Resultatbørs

Navn: 3.runde Total
Grindsted Kealer 4.498 23.515

Point 4 54
SISU Kealer 5.127 23.638

Point 14 52
SBwK KeQler 4.748 23.706

Point 8 47
NBC Kealer 4.556 23.272

Point 6 46
Soorveiene Kealer 4.575 23.733

Point 4 45
rrrekanten Kealer 4.905 23.393

Point 8 41
Grøndal BK Kealer 4.758 22.673

Point 8 34
KBKlKamm. Kealer 4.483 21.370

Point 4 17

Trinfinale: landsvnglingetumeringen 2003/04.

Nr. 3. SBwK 1318 Nr.4.
Nr. 4. NBC 1318
NBC vinder 161-149 efter ny 9.-10. rude.

Nr. 3. NBC
Nr. 2. SISU

1332
1571 BrGDL';;

Nr. 2. SISU
Nr. l. Grindsted BK

1409 <::UX
1404 i:·:;"j,.'

Placeringsslutspil 5-8.

5. Trekanten 10 p.
6. Sporvejene 7 p.
7. KBKlKamm. 4 p.
8. Grøndal B 3 p.

2027 kegler
1945 kegler
1877 kegler
1890 kegler
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Landspokalturneringen 2003/04
Trekantens seje puslinge - NBCs imponerende rekord - Sønderjysk guld.

Traditionen tro blev årets landspokalfinaler afviklet sammen med slutspillet i landsturneringerne, og
i denne forbindelse blev der sat en imponerende rekord. Efter de indledende runder i østkredsen
stod det klart, at Nordsjællands Bowling Club (NBC) havde kvalificeret sig til samtlige tre
landspokalfinaler (puslinge, juniorer og ynglinge), og som det fremgår af de foregående sider var
klubben også i trinfinaleme i såvel landsynglinge- som landsjuniorturneringen. Det er en bedrift
som ingen klub nogensinde tidligere har været i nærheden af, og det vidner om et stykke dygtigt og
målrettet ungdomsarbejde i det nordsjællandske. Ungdomsudvalget ønsker stort tillykke til både
klubben og selvfølgelig især til spilleme. Og dermed tilbage tillandspokalfinaleme:

Denne sæsons finaler blev afviklet søndag d. 25/42004 i Løvvang Bowling Center i Nørresundby
med følgende konstellationer:

Puslinge
Juniorer
Ynglinge

Trekanten - Nordsjællands BC
BK Melfar - Nordsj ællands BC
Thor 94 - Nordsjællands BC

Hos puslingene stillede Trekanten, som tidligere har prøvet at stå i en landspokalfinale, med nogle
af sine mest talentfulde ungdomsspillere. Modstanderen var NBC, hvis puslinge havde taget turen
den lange vel til Nordjylland for at spille deres første landspokalfinale nogensinde. Resultaterne i
finalen blev ganske bemærkelsesværdige for en puslingekamp. Nordsjællænderne spillede en god
finale, men de kunne intet stille op mod Trekantens hold, som scorede 1411 kegler på 3 serier
(svarende til et gennemsnit på 157). Samtlige serier blev vundet komfortabelt, og dermed kunne
Trekantens dygtige puslinge smykke sig med et sæt skinnende guldmedaljer efter samlet sejr på
1411-1060. Holdet bestod af Mik Stampe, Helene Andersen, Chris Mikkelsen og Stefan B.
Fischstein. Et stort tillykke til Trekanten, som vi nok skal se mere til i fremtiden.

Juniorernes finale blev en rigtig gyser med masser af nerve og spænding. BK Melfar skulle forsøge
at gentage sidste sæsons pokaltriurnf, mens NBC få minutter inden finalen havde vundet finalen i
landsjuniortumeringen. Efter de to første serier var det ikke mange kegler, der skilte de to klubber.
NBC vandt den første serie med 501-479, men herefter svarede fynboerne igen og vandt den anden
serie med 522-490. I tredje og sidste serie satte NBC det lange ben foran, og så var de svære at
følge. Med en finalesejr på 1507-1482 sikrede NBC sig endnu et sæt sjællandske guldmedaljer;
holdet vandt nemlig "The Double" med guld i både landsjunior- og landspokalturneringen. Der skal
lyde et stort tillykke med medaljerne til både BK Melfar og NBC. Der skal to hold til at skabe en
flot finale. NBCs guldhold bestod af Andreas Brogaard, Bjørn Hoholdt, Mads Sørensen og Frederik
Øhrgaard.

Hos ynglingene blev finalen aldrig rigtig spændende. NBCs spillere var givetvis trætte efter mange
kampe i landsynglingeturneringen, mens Thor 94 kunne gå helt frisk til sagen. Nordsjællænderne
kom rigtig skidt fra start og tabte den første serie med 463-538, og da sønderiyderne også snuppede
stik nummer 2 (556-524) skulle der et mirakel til at vriste guldet fra de gule fra Vojens. Thor 94
spillede en helt igennem solid og god finale, og det gav bonus. Den tredje serie blev vundet med
546-518, og dermed kom den samlede sejr til at lyde på 1640-1505. Dansk Bowling Forbunds

10



ungdomsudvalg ønsker tillykke til Thor 94's guldhold, som bestod af Steffen T. Pedersen, Pernille
Nielsen og Peter Larsen.

Resultater 2002/03.

Guld
Sølv
Bronze-øst
Bronze - vest

51St)

Ynglinge

BK 11(;!l3s
BKT"rlX!

SP,:){Vcj0n.::-
SBwK
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.• Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer .....

• Danmarksserien ungdom skifter navn .....

Det er lykkedes at nå til enighed mellem de fire unioner omkring den fremtidige uformning af
Danmarksserien ungdom, som hidtil har været afviklet forskelligt øst og vest for Storebælt.
I denne anledning skifter Danmarksserien fra og med sæsonen 2004/05 navn til:

Eliteserien ungdom vest
Eliteserien ungdom øst

I Eliteserien ungdom spilles der 3-mandshold rnIreserve (AM). Rækken er opdelt i en øst- og en
vestrække, som hver tæller 10 hold. Disse hold udtages efter det på tilmeldingen opgivne
holdgennemsnit. Tilmelding foregår via de respektive unioners almene holdtilmelding.

I løbet af en sæson spiller der 10 runder, hvor hvert hold har en runde på hjemmebane. I hver runde
spilles der alle mod alle over en serie, i alt 9 serier på en kampdag.
Fra og med sæsonen 2005/06 tilstræbes det at etablere et nationalt slutspil, hvor de tre bedst
placerede hold fra hhv. øst og vest mødes og spiller om en mesterskabspokal.

• Tilmelding til UDM

Vi har i den forgangne sæson haft en del klubber, som har tilmeldt et antal spillere til pakkeløsning
og transport, og herefter foretaget ændringer med forholdsvis kort varsel.
Vi skal venligst gøre klubberne opmærksomme på, at tilmelding til pakkeløsning og transport i
forbindelse med alle UDM-arrangementer i fremtiden vil være BINDENDE efter tilmeldingsfristens
udløb. Dermed håber vi at kunne undgå "huller" i bussernes køreplaner o.lign.

• Fællestransport

Belært af erfaringer fra denne sæson vil der i fremtiden blive etableret telefonkæder mellem de
klubber, som deltager i fællestransport til DUM, landsturneringer m.v. På denne måde kan der
"ringes frem" hvis bussen er forsinket til de kommende opsamlingssteder, og det kan ligeledes
undgås, at bussen skal bruge uforholdsmæssigt meget tid på at holde og vente, såfremt der er
forsinkelser eller problemer med at finde frem til opsarnlingsstedet.

• Alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalgs politik med hensyn til alkohol i forbindelse med
ungdomsarrangementer er meget klar. Indtagelse af alkohol under fællestransport, under selve
stævner tillige med på overnatningsstedet, er ikke tilladt. Dette gælder såvel ungdomsspillere som
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tilmeldte ledere. Vi henstiller til, at der heller ikke i øvrigt indtages alkohol i forbindelse med
ungdomsarrangementer.

• Kategorien Micro-Puslinge nedlægges.

Vi har nu i tre sæsoner forsøgsmæssigt kørt med kategorien "mikro-puslinge" i forbindelse med
UDM Puslinge. Vi må konstatere, at antallet af tilmeldte micro-puslinge har været så lavt, at
kategorien ikke i fremtiden vil blive opretholdt. I stedet vil mikro-puslingene indgå i de ordinære
puslingerækker på samme måder som det er tilfældet ved unionsmesterskaberne og de fleste
ungdoms stævner i øvrigt.

• Skår i glæden .••.•

I sæsonen 2003/04 har vi haft nogle uheldige episoder i forbindelse med overnatning ved danske
ungdomsstævner. I forbindelse med landstumeringernes 2. runde i World Cup Hallen i Rødovre
blev der smadret en rude på Valhøj Skole. Under KBUs ungdomsstævne få uger senere forsvandt
der en ghettoblaster, og der var hældt sodavand ud over gulvet i legesalen. Endelig blev der under
overnatningen på Højstrup Skole under UDM for juniorer i Odense smadret et ur i Idrætshallen.

Disse episoder har fået Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg til at stramme på
tilmeldingsprocedurerne til danske ungdoms stævner og mesterskaber. Det skal understreges, at det
er KLUBBENS ansvar at sende en leder med spilleme til udenbys stævner og mesterskaber, hvor
der skal overnattes. Såfremt dette ikke er tilfældet skal klubben træffe aftale om opsyn med en leder
fra en anden klub. Det er meget vigtigt, at vi ikke pludselig kommer til at stå i en situation, hvor
børnene står alene med et pludseligt opstået problem. Endvidere skal det fremhæves, at det også
rent sportsligt er meget uheldigt at sende hold af sted til f.eks. landstumeringerne uden en holdleder.

Vi henstiller til, at tilmelding af ungdomsspillere til stævner og mesterskaber altid sker gennem
klubben.

• OBS stævner

I sæsonen 2004/05 vil udtagelseskriterierne til ungdomslandsholdene være de samme som i den
forgangne sæson. En række stævner udnævnes tilobservationsstævner (OBS stævner), hvor
ungdomslandstrænerne har mulighed for at udse sig emner til bruttotrupperne.
Du kan i Dansk Bowling Forbunds aktivitetsplan se, hvilke stævner, der i sæsonens løb er OBS
stævner.

• Ungdoms-Ranking

Som noget nyt indfører ungdomsudvalget i 2004/05 en ny ranglisteturnering, som vi kalder
Ungdorns-Ranking. For at have mulighed for at kvalificere sig til rankingfinalen skal man i
sæsonens løb deltage i mindst fem ud af i alt seks rankingstævner.
Det skal bemærkes, at Ungdorns-Ranking og OBS stævner ikke har noget med hinanden at gøre.
Ungdorns-Ranking minder om det gamle U-Kval system, men i rankingfinalen spilles der IKKE om
landsholdspladser - udelukkende pengepræmier.
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Se side IS for yderligere information.

• Dansk Bowling Forbunds hjemmeside

Vi er nu så småt ved at være klar med helt nye ungdomssider til Dansk Bowling Forbunds
hjemmeside. På hjemmesiden vil du kunne finde alt fra nyheder og informationer til resultater fra
alle landsdækkende turneringer, mesterskaber og stævner.
Det vil også være muligt at se en liste over opdaterede rekorder på hjemmesiden, downloade
relevante informationer, blanketter og foldere, samt downloade ungdomslederhåndbogen.
Sidstnævnte har dog lidt længere udsigter, da der forestår et stort stykke konverteringsarbejde.
Vi satser på at have de nye ungdomssider "up and running" hen over sommeren, således at de straks
fra sæsonstarten vil kunne tjene deres formål som et brugbart medie for ungdomsledere såvel som
ungdomsspillere i det ganske land.

• Ungdomsudvalgets mailliste

For et års tid siden etablerede Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg en maiIIiste, som vi
adskillige gange i sæsonen bruger til at udsende INFO maiis. Disse mails kan indeholde alt fra
resultater og indbydelser til påmindelser og deadlines. MaiIIisten henvender sig til alle
ungdomsledere og hjælpere i klubbernes ungdomsafdelinger, og vi har allerede ca. 80 registrerede
modtagere.
Du kan tilmelde dig maiIIisten ved at sende en e-mail med overskriften "mailliste" til
ph-dbvvfj'a),stofanet.dk.Herefter vil du automatisk modtage INFO mails fra ungdomsudvalget.

• Ungdomslederhåndbogen

Hen over sommeren vil vi atter opdatere Dansk Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog, som er
et oversigtsværk i 30 kapitler med alt, hvad en ungdomsleder skal vide om ungdomsbowling i
Dansk Bowling Forbund. Retteblade forventes udsendt i august 2004.
Frem til 1/7 modtager vi gerne rettelser, bemærkninger og konstruktive forslag til
ungdomslederhåndbogen, således at vi konstant kan sikre os, at den modsvarer ungdomsledernes
behov og ønsker. Kontakt: Sekretæren i Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

• Unionskamp 2004

Årets udgave af unionskampen afvikles i Viborg Bowlinghal, og afviklingen vil i år ske efter helt
nye proportioner. Som noget nyt spilles der nu i 3 discipliner:

• S-mandshold (Baker's)
• Trio
• Mix-Double

Hold øje med hjemmesiden for holdopstillinger og resultater.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking 2004/05.

I sæsonen 2004/05 indfører Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg et nyt tiltag, som kommer til
at løbe over hele sæsonen. Vi kalder det Ungdoms-Ranking. Turneringen er åben for alle junior- og
ynglingespillere med licens under Dansk Bowling Forbund, og vil som udgangspunkt følge
DBwF's OBS stævner. Ved at opnå gode resultater i en række stævner i sæsonens løb har man
mulighed for at kvalificere sig til et finalestævne (rankingfinalen), hvor der spilles om
pengepræmier for i alt ca. 9000 kroner.

Ungdorns-ranking består af følgende seks ungdomsstævner i sæsonen 2004/05:

l)
2)
3)
4)
5)
6)

Copenhagen youth Open
Koldinghus Open
Roskilde Open
SAM's Ungdomstræf
KEU Ungdomsstævne
JBU Ungdomsstævne

World Cup Hallen
KIF Centret
Roskilde Bowlingcenter
Løvvang Bowling Center
Grøndal Centret
Fivo-bowling Varde

31/7 - 1/8 2004.
21.-22./082004.
02.-03./102004.
06.-07./11 2004.
22.-23./01 2005.
12.-13./022005.

For at kvalificere sig til ranking-finalen skal man spille minimum fem af de ovenstående seks
stævner. For de spillere, som deltager i samtlige stævner, vil det dårligste resultat automatisk blive
sorteret fra. I sæsonens løb udarbejdes en løbende rangliste over samtlige deltagende spilleres
placering. Denne rangliste vil være at finde på www.dbwf-bowling.dk/ungdom
Til ranking-fmalen kvalificerer sig de 16 bedste drenge og de 12 bedste piger. Finalestævnet
afvikles i en endnu ikke fastlagt weekend i foråret 2005.
For de kvalificerede spillere er det gratis at deltage i ranking-finalen. Dog skal spilleme 1 klubben
selv besørge transport til og fra stævnet. Mere information følger primo sæsonen 2004/05.

Ved samtlige ovennævnte stævner lægges 20 kroner oven i det ordinære startgebyr for alle junior-
og ynglingespillere. Dette gebyr går ubeskåret til afviklingen af finalestævnet.

Dansk Bowling Forbunds ungdoms-ranking afvikles i vid udstrækning på samme måde som det
gammelkendte U-Kval system. Det skal understreges, at ranking-finalen udelukkende er at betragte
som et snittæIlende ungdomsstævne, som IKKE har relation til udtagelseme af ungdomslands-
holdene.

Proportioner og sted for afvikling afRankingfinalen offentliggøres primo sæsonen 2004/05.
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De Danske Ungdomsmesterskaber (UDM) 2004.
- En oversigt over samtlige danske mestre i sæsonen 2003/04 -

Mikro-Pusli nge

Drenge Piger

Single
Jesper Jensen, Hjørring BC

Single
Christina F. Nielsen, Pin Crackers

Double
Kim Knudsen, Stenhuset
Jesper Jensen, Hjørring BC

Double
Christina F. Nielsen, Pin-Crackers
Pernille F. Neilsen, Pin-Crackers

Puslinge

Drenge Piger

Single
Mik Stampe, Trekanten-KIF

Single
Helene Andersen, Trekanten-KIF

Double
Mik Stampe, Trekanten-KIF
Rasmus Lyager-Brønholt, BK Varde

Double
Stine N. Johansen, Stenhuset
Heidi B. Madsen, Stenhuset

Juniorer

Drenge Piger

Single
Patrick Nielsen, Grindsted BK

Single
Anne L. Gales, Sporvejene

Double
Michael Jensen, BK Varde
Thomas Larsen, BK Melfar

Double
Anne L. Gales, Sporvejene
Sofie Lomholt, BK Hellas

16



EM for ungdom
EM for ungdom (EYC) blev i 2004 afviklet i Augsburg Tyskland.

Jeg havde inden afgangen til dette mesterskab nok skruet forventningerne lidt for højt op.

Efter de flotte sølvmedaljer i Holland sidste år havde jeg nok regnet med en medalje til drengene i
en af disciplinerne, men sådan skulle det ikke være. De var dog ufatteligt tæt på. Trioen med
Morten Albeck, Kasper Mathiesen og Bo Winther var kun få kegler fra medaljerne, ja det kunne
såmænd, med lidt held, nemt være blevet til Guld.

. ': 1:·

Vi havde den store glæde, at både Morten og Kasper var blandt de 12 bedste, der gik i finalen. Her
var Morten meget tæt på at komme imellem de sidste 3. Kun en dårlig serie spolerede disse planer.

Hos pigerne så vi, at Anne Gales er en spiller der skal holdes øje med i fremtiden. Anne er kun 14
år og spillede et yderst acceptabelt mesterskab med rigtig mange flotte afleveringer. Når Anne får
lidt mere rutine vil hun helt sikkert kunne være med helt fremme, viljen og talentet er der.

Resten af pigerne spillede under daglig standard så der er noget at tage fat på for træner Søren
Larsen der var med til sit første EM.

Bjarne Simonsen - Ungdomsleder DBwF
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Ungdomsleder Bjarne Simonsen Kærhaven, 15 6731 Tjæreborg.
Tlf. 7517 6999 Mobil 4027 6999 e-mall: ung·dbwf@esenet.dk

Ungdomslederseminar 2004
Dansk bowlingforbunds ungdomsudvalg inviterer hermed ungdomsledere, samt hjælpere i

klubber, kredse og regioner til ungdomslederseminar:

lørdag d. 04. og søndag d. 05. september 2004
på Danhostel Svendborg Vandrerhjem og Kursuscenter

Vestergade 45, 5700 Svendborg

På seminaret vil en blanding af foredrag, plenum og gruppediskussioner danne baggrund for den kompetenceudvikling
om erfaringsudveksling, som er nøglebegreber for

formålet med afviklingen af ungdomslederseminaret.

Seminaret tager sit afsæt i et givet tema - Hold øje med Dansk Bowling Forbunds hjemmeside.

BEMÆRK!!!!!
Dansk Bowling Forbunds ungdomslederseminar er IKKE det samme som et ungdomslederkursus.

"Nyvalgte" ungdomsledere er særdeles velkomne til at deltage i seminaret; blot må det ikke forventes, at der på seminaret
undervises i det at være ungdomsleder i en klub under Dansk Bowling Forbund.

Deltager pris kr. 500,- betales på kurset, dog er det nødvendigt at lave en bindende tilmelding
I prisen er følgende inkluderet: Eftermiddagskaffe, aftensmad med øl/vand- natmad./rødvin morgenmad, frokost

øl/vand, og overnatning. Transport for egen regning

Hurtig tilmelding anbefales da der kun er plads til max. 36 personer og
husk sidste frist for tilmelding 1. august 2004.

Program udsendes til samtlige deltagere ca. en uge forud for seminaret.

Navn: _

Klub: Union: _

Adresse: _

Post nr: By: _

Sendes til: Ungdomsleder Bjarne Simonsen Kærhaven 15, 6731Tjæreborg
E-mail: ung-dbwf@esenet.dk
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Aktivitetsoversigt for ungdomsa rr·angementer - l. haIvsæson 2004/05.

31/7-1182004 Copenhagen youth Open World Cup Hallen. OBSIUR l

21-22/082004 Koldinghus Open Kolding - KIF Centret. OBSlUR2

04-05/09 2004 Ungdomslederseminar Dan Hostel Svendborg.

18-19/092004 Landsynglinge /landsjunior, 1. runde World Cup Hallen.

24-26/09 2004 Ungdomslandsholdssamling Wolrd Cup Hallen.

02/102004 U-træf l Løvvang Bowling Center

02-031102004 Roskilde Open - ungdom Roskilde Bowling Center. OBSlUR3

311102004 Landspokal ungdom, ind!. vest. Bow!'n Fun Viby.

06/11 2004 U-træf l Lyng Bowl, Grindsted.

06-07/11 2004 SAMs Ungdomstræf Løvvang Bowling Center. OBSlUR4

13-141112004 KM / SM mix - ungdom Bryggen / Maribo

27-28111 2004 U-træf 2 Grøndal Centret

12/122004 1M / FM mix - ungdom Løvvang / Odense Bowlinghal

Ovenstående aktivietsplan er foreløbig, idet der endnu ikke er sat datoer på enkelte arrangementer.
Hold øje med \vww.dbwf~bowling.dk/ungdom i løbet af sommeren for en opdateret version.

Forkortelser:
OBS = Observationsstævne til Dansk Bowling Forbunds ungdomslandshold
UR =Ungdoms-Ranking stævne.
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig
derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din

klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l. tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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